[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 мая 2024

 № 372
                                                                                                                      Экз № 0
О проведении  летней  оздоровительной
кампании   в     учреждениях    культуры
муниципального                   образования
«Новомалыклинский район» в 2024году

В целях качественной организации летней оздоровительной кампании в учреждениях культуры муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:

1. Утвердить план  мероприятий летней оздоровительной   кампании в учреждениях культуры на 2024 год (приложение 1).
2. Утвердить план игровых площадок для детей дошкольного возраста в период летней оздоровительной кампании в учреждениях культуры на 2024 год   (приложение 2).
        3. Назначить ответственных за проведение мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании в учреждениях культуры муниципального образования «Новомалыклинский район»:
-   Паротькину Г.П. - директора муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Радуга»,
- Божейкину М.Н. - директора муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая Библиотечная Система».

4. Рекомендовать руководителям учреждений культуры муниципального образования «Новомалыклинский район» (Паротькина Г.П., Божейкина М.Н.):

4.1. Провести внеплановый  инструктаж по технике безопасности, по охране труда, по пожарной безопасности с заведующими домов культуры и сельскими библиотекарями.

4.2.  Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей  на заведующих домов культуры и сельских библиотекарей.

4.3.   Издать приказы об организации летней занятости несовершеннолетних.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Исхакову Л.Н.
Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                               С.Д. Катиркина